עשרות אלפים נדבקו, או שחוששים שנדבקו והם בבדיקות ובהסגר.

כמו רשויות הבריאות בכל העולם, גם משרד הבריאות בישראל פרסם הנחיות וצווים, שהם בגדר הוראות חוק, בדבר בידוד, הימנעות מעבודה ועוד.

להלן נקודות עיקריות מתוך החקיקה והנחיות שהוצאו בעניין:

צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019)(בידוד בית)(הוראת שעה), התש"פ-2020 קובע כי מי שחזר מסין ישהה בבידוד 14 יום, והוא חייב לדווח למשרד הבריאות על מקום מגוריו, מועד חזרתו ותקופת הבידוד. הוראות כאמור הורחבו בהמשך למדינות נוספות* (להלן: "המדינות שברשימה").

צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019)(הוראות למעסיק של עובד בבידוד בית)(הוראת שעה), התש"פ-2020, קובע כי "מעסיק של עובד בבידוד לא ידרוש ממנו ולא יאפשר לו כניסה למקום העבודה במהלך תקופת הבידוד, אף אם העובד ביקש זאת".

משרד הבריאות פרסם באתרו כי היעדרות מעבודה עקב בידוד בתקופת 14 הימים תיחשב היעדרות בשל מחלה כפוף להצגת אישור על מועד עזיבת המדינות שברשימה (לא במסגרת טיסת המשך).

***הערת המערכת:**

יודגש כי המאמר נכתב לפני התיקונים לצו בריאות העם שלעיל.

התיקון לצו בריאות העם מיום 17.2.2020 מרחיב את חובת הבידוד לכל מי ששב גם מאחד היעדים הבאים: סינגפור, מקאו, תאילנד והונג קונג.

ביום 23.02.2020 פורסם ברשומות תיקון מס' 2 לצו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019) (בידוד בית) (הוראת שעה), התש"פ-2020, לפיו חובת הבידוד תורחב גם למי ששב ממדינות דרום קוריאה ויפן.

ביום 26.2.2020 פרסמה דוברות משרד הבריאות עדכון שבו נאמר כי בכוונת משרד הבריאות להנחות כי החל מיום א', 1 במארס 2020, נדרש כל מי שחזר מאיטליה ב-14 הימים האחרונים להיות בבידוד בית עד להשלמת 14 יום ממועד חזרתו. ההנחיה טרם פורסמה ברשומות.

סיכומם של דברים
כאשר עובד ומעסיק מסכימים ביניהם על יציאת העובד לחופשה ללא תשלום, הרי שאין בכך כל פגם ואין מניעה לעשות כן. אולם, שונה המצב כאשר מעסיק מחליט באופן חד צדדי וללא הסכמת העובד, כי עובד יצא לחופשה ללא תשלום.

כמו כן, בסיטואציה זו עשוי העובד להיות זכאי לפיצויי פיטורים, על פי סעיף 11 לחוק פיצויי פיטורים - התשכ"ג 1963, אם יתפטר כתוצאה ממהלך זה של המעביד.

יחד עם זאת יש להדגיש, כי על העובד חלה חובה להעמיד את המעביד על כוונתו להתפטר עקב ההרעה בתנאי העבודה, ולאפשר לו לחזור בו מכוונתו להוציאו לחופשה ללא תשלום כפויה (עדמ 00021/03, חברת השמירה בע"מ נ' גל מילר, מיום 3.3.2004).